
1314 Sbírka zákonů a nařízení, č. 38|.

Vládní nařízení 
ze dne 23. prosince 1938, 

kterým se v důsledku územních změn pře
chodně odkládá plnění dluhové služby pomoc
nými fondy pro úpravu dluhů okresů a obcí.

331. karpatské Rusi příslušní členové Slovenské 
zemské vlády a vlády Podkarpatské Rusi) 
může zcela nebo z části povoliti výjimky 
z ustanovení odstavců 1 a 2 na žádost věřitel
ského ústavu, jehož sídlo není na území obsa
zeném cizí mocí, jde-li o dluhy okresů a obcí, 
jichž území bylo jen z části dotčeno územními 
změnami.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.
Plnění dluhové služby, převzaté před účin

ností tohoto nařízení pomocnými fondy podle 
čl. III zákona ze dne 9. dubna 1935, č. 69 Sb. 
t. a n., o finančních opatřeních v oboru územ
ní samosprávy, ve znění vládních nařízení ze 
dne 25. března 1936, č. 69 Sb. z. a n., a ze dne
8. července 1936, č. 202 Sb. z. a n„ upravuje 
se až do nového uspořádání dluhů okresů a 
obcí v důsledku územních změn podle dalších 
ustanovení.

§2.
, O), Pokud jde o dluhy okresů a obcí, jejichž 
území je zcela nebo zčásti obsazeno cizí mocí, 
nebo zůstalo sice pod svrchovaností Česko- 
Slovenské republiky, avšak sídlo příslušného 
věřitelského ústavu je v území obsazeném 
cizí mocí, odkládá se plnění dluhové služby 
(§ 1) až na další.

(2) Částky takto odložených anuit se po 
dobu odkladu neúročí.

(3) Ministerstvo vnitra v dohodě s minis
terstvem financí (v zemi Slovenské a na Pod

§ 3.

Doba, po kterou je plnění dluhové služby 
odloženo (§ 2, odst. 1), nezapočítává se do 
lhůt promlčecích ani do jiných lhůt, jichž 
zmeškání má po zákonu v zápětí právní újmu.

§ 4.

Toto nařízeni platí na území celého státu a 
nabývá účinnosti dnem 31. prosince 1938; pro
vedou je ministři vnitra a financí v dohodě 
s ostatními zúčastněnými ministry, v zemi 
Slovenské Slovenská zemská vláda a na Pod
karpatské Rusi vláda Podkarpatské Rusi.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Syrový v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Sidor v. r., 
tiež za všetkých členov 

Slov. vlády.

Révay v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.

Dr. Sádek v. r. 
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumnar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


